
REGELING TOT WIJZIGING VAN DE SUBSIDIEREGELING JEUGD DEN HAAG 

2018 

Toelichting 

Er is een nieuwe subsidieregeling voor het preventief jeugdbeleid in ontwikkeling. Deze zal later in het 

jaar worden vastgesteld en worden gebruikt voor subsidieaanvragen voor 2022 en verder. Om de 

overgang van huidige naar nieuwe regeling zo soepel mogelijk te laten verlopen is een wijziging van 

de Subsidieregeling jeugd Den Haag 2018 noodzakelijk. De aanvraagperiode in de huidige regeling 

wordt gewijzigd zodat de regeling alleen nog voor activiteiten in 2021 kan worden gebruikt. Voor de in 

2021 nog beschikbare middelen wordt een subsidieplafond opgenomen. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag; 

  

gelet op: 

  

- artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag, 

  

besluit: 

  

- vast te stellen de Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling jeugd Den Haag 2018: 

  

Artikel I 

De Subsidieregeling jeugd Den Haag 2018 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A In artikel 1:1 wordt in de begripsomschrijving het begrip “– eerste tranche” als volgt gewijzigd: 

- eerste tranche: de periode waarbinnen een aanvraag om subsidieverlening kan worden ingediend, 

die eindigt op 1 mei 2021; 

  

B Na artikel 3:1 wordt een nieuw artikel ingevoegd, dat luidt als volgt: 

Artikel  3:2 Subsidieplafond 

Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt voor aanvragen binnen de tweede 

tranche in de periode van 1 mei 2021 tot 1 november 2021 een subsidieplafond van € 900.000,--. 

  

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking op 1 mei 2021. 

  

Den Haag, 20 april 2021 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merks 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

Nr. 127544 

GEMEENTEBLAD 23 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2021 nr. 127544 23 april 2021 1 


